Comunque, il fatto stesso di cercare e dare una spiegazione naturalistica per le previsioni basate sui corpi celesti presuppone la volontà di mostrare che l'astrologia è una forma di sapere razionalmente fondata e dai risultati attendibili. Ricondurre l'astrologia nell'alveo delle conoscenze naturalistiche significa subordinarla a Dio, facendole così perdere i tratti potenzialmente idolatrici: nel *Cause et cure* si chiarisce, infatti, che è Dio a stabilire quali eventi possono essere predetti e quali, invece, non devono esserlo.⁸⁶

uentorum nec tempestatum nec imbrium in aere sit, sed quod stelle in claritate sua appareant, si tunc aliqua nubes omnes stellas obtegat, ita ut uideri non possint nulla motione aeris existente, et sic totam noctem illam manet uel etiam secundam et tertiam noctem similiter: non sine significatione alicuius portenti est. Quod si nubes illa stellas in loco uno tantum obtegat, ita quod uideri non possint, et si nubes illa cito subtrahitur, nichil portendat, quamuis nulla motio aeris sit".

⁸³ CC I, 33, p. 37. 15-18: "Et hoc communes stelle sunt, que uelut aliquas procellas in se faciunt, secundum quod opera hominum tunc sunt".

⁸⁴ CC I, 37, p. 40. 21-26: "Cum autem homo et timorem et amorem dei per inobedientiam transilit, tunc omnia elementa et tempora iura sua supergrediuntur, uelut uiscera in homine; quia, cum homo modum suum excedit, uiscera eius eum secuntur; et cum malis operibus iustitiam supergreditur, solem et lunam aggrauat et obnubilat, ita ut secundum eum in tempestatibus, in pluuiis et in siccitate faciunt".

⁸⁵ CC I, 37, p. 40. 11-15: "Aer etiam et stelle aliquando opera hominum suscipiunt, et secundum hec interdum diuino iudicio extenduntur et se componunt et auram emittunt. Et cum ad hec eriguntur, luna exinde mouetur. Et secundum illa dies eius erunt aut in puritate et claritate aut in tempestate".

⁸⁶ CC I, 41, p. 43. 13-16: "Hee autem significationes non propria uirtute ipsorum planetarum seu stellarum aut nubium fiunt, sed permissione et uoluntate ac constitutione dei, secundum quod deus hominibus opera ipsorum demonstrare uoluerit, quemadmodum nummus ymaginem domini sui ostendit".

Conclusionione

Il *Cause et cure* riconosce la possibilità di fare alcune previsioni sulla base dei corpi celesti e dei fenomeni atmosferici che da essi sono causati. Tali previsioni possono riguardare le caratteristiche degli individui concepiti durante le diverse fasi del calendario lunare, oppure fenomeni di vasta portata, che coinvolgono l'umanità intera. In entrambi i casi, vi è la convinzione che una parte del cosmo possa essere conosciuta tramite un'altra, in virtù della loro reciproca connessione e, in ultima analisi, della comune origine di tutte le cose. Dio, infatti, ha creato il cosmo e gli esseri umani seguendo gli stessi principi.⁸⁷